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W planach budowa schroniska dla zwierząt w
Cieszynie?
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Na terenie Cieszyna powstanie schronisko dla zwierząt? Póki co, cieszyński magistrat
ostrożnie podchodzi do tego tematu. Miasto podjęło jednak pierwsze kroki w tym kierunku
i zdecydowało przeznaczyć 15 tys. zł na opracowanie koncepcji funkcjonowania takiego
podmiotu na terenie Cieszyna.

W sprawozdaniu Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami (18.01-13.02) w zakresie spraw
finansowych widnieje m.in. zapis, iż zmniejszono rezerwę ogólną utworzoną na inne wydatki nieprzewidziane w
budżecie o kwotę 15.000,00 zł w celu uruchomienia nowego zadania dotyczącego budowy schroniska dla zwierząt w
Cieszynie. Sprawą zainteresował się radny Krzysztof Wantulok, który zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, czy
Cieszyn buduje schronisko?

Jak przyznał Burmistrz, póki co, miasto zdecydowało się na wydanie 15 tys. zł na opracowanie koncepcji
funkcjonowania takiego podmiotu. Na podstawie tej koncepcji będziemy starali się odpowiedzieć na wiele
pytań, m.in. na ile jesteśmy w stanie robić to samodzielnie. Będziemy mogli również przedstawić
odpowiednią ofertę sąsiednim gminom, w jakim zakresie moglibyśmy partycypować w tworzeniu i
funkcjonowaniu takiego schroniska – mówił Macura.

Za podjęcie działań w tym zakresie podziękowała na ostatniej (23.02) sesji Rady Miejskiej Cieszyna radna Grażyna
Pawlita, która już od dłuższego czasu interesuje się sprawą bezdomnych zwierząt. W sprawie funkcjonowania
schroniska „Azyl” w Cieszynie oraz przeprowadzenia kontroli interpelowała do Burmistrza kilka razy. Jestem
szczególnie zainteresowana schroniskiem i sytuacją, jaka jest w obecnym schronisku. Chciałam Państwu
radnym przypomnieć, że w zeszłym roku jeden z projektów budżetu obywatelskiego dotyczył właśnie
budowy takiego ośrodka adopcji dla zwierząt. Niestety projekt upadł bo wycofała się organizacja, która
miała się tym zająć. Chciałabym bardzo podziękować za inicjatywę i rozpoczęcie zadań, które mam
nadzieję rozwiążą tę sytuację nie tylko w Cieszynie, ale i w gminach ościennych.

Głos w tej sprawie zabrał również radny Krzysztof Pszczółka. Popieram ten pomysł i próbę rozwiązania
problemu. Jednocześnie radny zwrócił uwagę, iż obecne schronisko znajduje się w miejscu w którym nie powinno
funkcjonować. Utrudnia życie mieszkańcom – są skargi – podkreślał.

Włodarz Ryszard Macura wskazał na konieczność kompleksowego rozwiązania sprawy schroniska dla zwierząt. Jak
dodał Burmistrz, już zainteresowany takim pomysłem jest jeden z burmistrzów ościennej gminy. Cieszyński
magistrat liczy więc na wsparcie. Gdyby okazało się, że więcej gmin zadeklaruje pomoc to z pewnością
moglibyśmy znaleźć godne miejsce dla zwierząt bezdomnych i zrobić to z szacunkiem dla tych istot –
skomentował Macura. Do tematu schroniska jeszcze wrócimy.
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